РАССМОТРЕНА

На заседании

Управляющего совета

На заседании

Педагогического совета

Протокол № 1 от 31 августа 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

          Директор МАОУ СОШ № 12 Г. Томска

                                            Т.А. Шагаева

                           Приказ № 230 от 1.09.2022 г

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томск-2022

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Основная общеобразовательная программа (далее – ООП) среднего общего

образования (далее - СОО) муниципального автономного общеобразовательного

учреждения

– средней общеобразовательной школы № 12 г. Томска (далее - МАОУ СОШ № 12)

определяет содержание и организацию образовательной деятельности обучающихся с

учетом образовательных потребностей и запросов участников образовательных

отношений.

Программа разработана членами проблемно-творческой группой по введению

ФГОС СОО в МАОУ СОШ № 12 г. Томска.

Программа СОО вступает в силу с 1 сентября 2022 года и будет реализовываться

по мере реализации Стандартов.

По мере введения Стандарта и накопления опыта работы в данную Программу

СОО могут быть внесены изменения и дополнения.

Для реализации Программы СОО определяется нормативный срок 2 года (2022 –

2024 гг.), который полностью соответствует уровню среднего общего образования.

Муниципальное автономное образовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 12 действует в соответствии с Уставом образовательного

учреждения (утверждён приказом департамента образования администрации Города

Томска от «4» сентября 2012 г; ), лицензией № 1258 от «26» марта 2013 г., бессрочно,

Свидетельства о Государственной аккредитации № 596 от «09» июля 2013 г., действует

до

«24» февраля 2024 года и имеет тип организации «общеобразовательное

учреждение». ООП СОО разработана всоответствии со следующими нормативными

документами:

1. Федеральным законом РФ «Об образовании в РФ» 2012 г.

2. Приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 N 413 (ред. от 29.06.2017) "Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 07.06.2012 N 24480)

3.  Приказом Минобрнауки России «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования,

утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413».

4. Приказом Министерства образования и науки РФ «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования» от 30.08.2013г. № 1015.

5. Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 10.07.2015 № 26 "Об утверждении СанПиН 2.4.2.3286 -15 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения и воспитания в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным

основным общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья».

6. Основной образовательной программой среднего общего образования МАОУ
СОШ

№12 г. Томска.

7. Уставом МАОУ СОШ №12 г. Томска.

8. Программой развития 2019-2024 гг.

ООП СОО МАОУ  СОШ № 12 г. Томска содержит  три  раздела в  соответствии с

требованиями Стандарта: целевой, содержательный и организационный.

		2022-10-27T17:08:19+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 Г. ТОМСКА